
 

Retificação do Anexo I do Edital PSG N° 164/2025 

 
 

RETIFICATIVO II:  Alteração no período dos cursos. 

                              

Leia-se 

 

 
 

 
 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÃO  

PERÍODO DE 
MATRÍCULA  

Local de inscrição e matrícula: Avenida Sergio Henn N° 838, Bairro Aeroporto Velho, CEP: 

68020-250 

Local de realização do curso: Rua magnólia, s/n Bairro Aeroporto Velho 

CURSO VAGAS 
HORÁRIO DO 

CURSO 
PERÍODO DO 

CURSO 
PRÉ-REQUISITOS 

MÍNIMOS 

08/10/2025 a 
10/10/2025 

13/10/2025 a 
17/10/2025 

Técnicas de Maquiagem – 

40h 15 
14h às 17h 
segunda a 

sexta 

 03/11/2025 a 
19/11/2025 

  
Idade mínima: 15 anos 

PERÍODO DE 
INSCRIÇÃO  

PERÍODO DE 
MATRÍCULA  

Local de inscrição e matrícula: Avenida Sergio Henn N° 838, Bairro Aeroporto Velho, CEP: 

68020-250 

Local de realização do curso:  BR 163, s/n – bairro Cambuquira 

CURSO VAGAS 
HORÁRIO DO 

CURSO 
PERÍODO DO 

CURSO 
PRÉ-REQUISITOS 

MÍNIMOS 

08/10/2025 a 
10/10/2025 

13/10/2025 a 
17/10/2025 

Preparo de Pães 

Artesanais – 40h 

 

12 

14h às 18h 

segunda a 
sexta 

03/11/2025 a 
14/11/2025 

Idade mínima: 16 anos 


