



Retificação do Anexo I do Edital PSG N° 164/2025

RETIFICATIVO II: Alteração no período dos cursos.

Leia-se

PERÍODO DE INSCRIÇÃO	PERÍODO DE MATRÍCULA	Local de inscrição e matrícula: Avenida Sergio Henn N° 838, Bairro Aeroporto Velho, CEP: 68020-250 Local de realização do curso: Rua magnólia, s/n Bairro Aeroporto Velho				
		CURSO	VAGAS	HORÁRIO DO CURSO	PERÍODO DO CURSO	PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS
08/10/2025 a 10/10/2025	13/10/2025 a 17/10/2025	Técnicas de Maquiagem – 40h	15	14h às 17h segunda a sexta	03/11/2025 a 19/11/2025	Idade mínima: 15 anos

PERÍODO DE INSCRIÇÃO	PERÍODO DE MATRÍCULA	Local de inscrição e matrícula: Avenida Sergio Henn N° 838, Bairro Aeroporto Velho, CEP: 68020-250 Local de realização do curso: BR 163, s/n – bairro Cambuquira				
		CURSO	VAGAS	HORÁRIO DO CURSO	PERÍODO DO CURSO	PRÉ-REQUISITOS MÍNIMOS
08/10/2025 a 10/10/2025	13/10/2025 a 17/10/2025	Preparo de Pães Artesanais – 40h	12	14h às 18h segunda a sexta	03/11/2025 a 14/11/2025	Idade mínima: 16 anos